



OGÓLNOKRAJOWE ZRZESZENIE ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH PRACOWNIKÓW RUCHU CIĄGŁEGO

Z siedzibą we Wrocławiu

Adres do korespondencji Biuro Główne we Wrocławiu

Adres: ul. Redarów 28, 52-340 Wrocław

tel. kom. 505 124 905

NIP: 769-12-88-130

REGON: 272313900-00056

Konto bankowe- Bank Zachodni WBK 91 1090 1056 0000 0000 0603 0837

biuro.glowne@ozzzprc.pl

<http://www.ozzzprc.pl>

BG/12/02/22

Wrocław, 23.02.2022r.

Pan Mateusz Morawiecki
Prezes Rady Ministrów

Szanowny Panie Premierze!

Działając w imieniu i na rzecz Ogólnokrajowego Zrzeszenia Związków Zawodowych Pracowników Ruchu Ciągłego (OZZZPRC), zwracamy uwagę Panu Premierowi na negatywne stanowisko Forum Związków Zawodowych w sprawie zmian legislacyjnych znanych pod nazwą Polski Ład. OZZZPRC jako organizacja członkowska Forum Związków Zawodowych w pełni podziela negatywne stanowisko w zakresie żądań wycofania zmian wprowadzonych przepisami Polskiego Ładu!

Zmiany wprowadzane przez przepisy Polskiego Ładu a także chaos i dezinformacja jakie temu towarzyszą spotykają się z powszechnym i zdecydowanym brakiem akceptacji pracowników – członków organizacji związkowych wchodzących w skład OZZZPRC. Wielokrotnie podnoszone argumenty ze wszystkich stron i zapowiedź katastrofy prawnej, faktycznej, materialnej, z uwagi na brak odpowiedniego przygotowania tak głębokich zmian w prawodawstwie ziściła się. Polski Ład miał pomóc polskim rodzinom, a stał się ich koszmarem. Rząd stracił z pola widzenia sprawy zwykłych ludzi, jak również przestał konsultować swoje decyzje ze stroną społeczną. Marketing polityczny, dbałość o wyniki sondaży zastąpiły rządowi rzeczywistą wolę poprawienia losu milionów Polaków. Poza negatywnymi skutkami Polskiego Ładu pracowników i ich rodzin dotyka powszechna drożyzna, wysoka inflacja oraz gigantyczne podwyżki cen gazu i energii elektrycznej. Konsekwencje odczuwają zwykli mieszkańcy, przedsiębiorcy, ale także samorządy. Dramatyczna sytuacja panuje w służbie zdrowia, przede wszystkim z uwagi na brak działań ze strony rządu i służby zdrowia w zakresie leczenia skutków COVID-19. Podkreślenia wymaga to, że ochrona zdrowia obywateli leży po stronie państwa, które pobiera podatki (coraz większe) między innymi na ten cel. Obecnie działania władz państwowych, między innymi poprzez zmianę zasad naliczania i rozliczania obowiązkowych składek powoduje nieadekwatne i nadmierne zwiększenie obciążeń obywateli przy jednoczesnym przymuszaniu obywateli do szukania pomocy w prywatnych placówkach, pozostawiając ich zdrowie i życie bez należytego wsparcia ze strony państwa. Wprowadzenie w takim tempie, praktycznie bez konsultacji społecznych i odpowiedniego vacatio legis, daleko idących zmian w systemie, spotkało się z całkowitym niezrozumieniem i olbrzymim niezadowoleniem pracowników. Polski Ład to projekt, z którego rząd powinien się wycofać albowiem nie da się naprawić czegoś, co z założenia jest źle skonstruowane.

Działając w imieniu i na rzecz Ogólnokrajowego Zrzeszenia Związków Zawodowych Pracowników Ruchu Ciągłego domagamy się od Pana Premiera aby kierowany przez Pana rząd cofnął zmiany jakie narzucił Polski Ład i dopracował wszelkie rozwiązania prawne również przy udziale całej strony społecznej.

Z poważaniem
Ogólnokrajowe Zrzeszenie Związków
Zawodowych Pracowników Ruchu Ciągłego
PRZEWODNICZĄCY
Krzysztof Kisielewski